

EDULOO PEALKIRI: Aknamaalide näitus Aravetel

KLASS/VANUSERÜHM: 1.-12. klass

TEGEVUSE ALGUS- JA LÕPPKUUPÄEV: september 2021- jaanuar 2022

TEGEVUSE EESMÄRK:

Põhikooli ja Gümnaasiumi riiklikes õppekavades on kirjas, et kool loob tingimused õpilaste erisuguste võimete tasakaalustatud arenguks ja eneseteostuseks, põhikooli sihiseade kohaselt aitab põhikool kaasa õpilase kasvamisel loovaks ja ennast loovalt väljendavaks inimeseks. Sama ütleb ka gümnaasiumi sihiseade, kuid välja on toodud ka aspekt, mis rõhub õpilase kodanikuoskuste, -aktiivsuse ja -vastutuse väljakujunemisele. Läbi projektis osalemise said Aravete Keskkooli õpilased võimaluse end väljendada läbi kunsti ning võimaluse enda tehtut ka laiemale avalikkusele näidata. Tänu projektile muutus ilusamaks meie väikene kodukoht ning head meelt ja silmailu said inimesed nii Aravetelt kui ka kaugemalt. Aravete kooli õpilased õppisid, mida tähendab olla hea kodanik ning panustada kodukoha arengusse.

Lisaks on õppekavades välja toodud mitmeid üldpädevusi, mille omandamis antud tegevusega kool toetas. Nii aitas projektis osalemine kaasa nt kultuuri- ja väärtuspädevuse arengule. Tänu aknamaalide kavandamisele ja maalimisele õppisid lapsed väärtustama kunsti ja loomingut ning märkama kunsti enda ümber. Kindlasti arenes sotsiaalne- ja kodanikupädevus ning ka ettevõtlikkuspädevus, sest projekti elluviimine eeldas eelnevat läbimõtlemit, maalide projekteerimist, koostööd kaasõpilastega. Oluline oli esialgne kavand, ajaplaan ja selle elluviimine. Maalid valmisid mitmete klasside koostöös- väiksemad andsid ideid, suuremad visandasid ja värvisid. Nii arenes ka õpilaste koostööoskus.

TEGEVUSE LÜHIKIRJELDUS:

Läinud aasta detsembrist jaanuari keskpaigani värvilistes tuledes säranud Aravete keskkooli õpilaste aknamaalide näitus tõi Aravetele jõulusära ja lõi tõelise jõulumeeleolu. See oli Aravete keskkooli õpilaste, kunstiõpetaja Kai Väheri ja idee autori Kalvi Kirsipuu imeline kingitus tervele kogukonnale.

Näitus pakkus silmailu ka paljudele kaugemalt kohale sõitnud küllastajatele ning jäi silma teistele kogukondadele – Aravete kooliõpilased pälvisid selle ettevõtmisega Taikse külaseltsi kampania „Loome jõulusära Järvamaale 2021“ eriauhinna.

Näituse eesmärk oli anda pikalt tühjana seisnud hoonele uus hingamine, Aravete kooli õpilastele võimalus oma loomingut näidata ja keskkonda kaunimaks muuta.

Kai Väheri juhendamisel osales kunstiprojektis kogu koolipere: iga klass sai kavandada ja maalida ühe rõõmsa kodu akna. Kokku sai maale 12.

PARTNERITE KAASAMINE:

Annika Rohi, projekti koolipoolne koordinaator

Õpetaja Kai Väher, kooli kunstiõpetuse õpetaja, vastutas kogu loomingulise poole eest ja maalide valmimise eest

Kalvi Kirsipuu- projekti idee autor. Tema varustas kooli vahenditega, pani aknamaalid üles ning tegeles valguslahendusega.